integrada	por	las	Provincias	de	Catamarca,	Jujuy,	Salta,	Santiago	del	Estero	y	Tucumán,	en	la	que	se	decide,	entre	otros	aspectos,	realizar	un	aporte	por	cada	Provincia	de
PESOS	CINCUENTA	MIL	($	50.000,00).	De	esta	forma	se	integraría	un	fondo	total	de	PESOS	DOSCIENTOS	CINCUENTA	MIL	($	250.000,00)	para	afrontar	las	erogaciones	del
Ente.
Que	a	fs.	6	obra	copia	certificada	del	Acta	de	fecha	20	de	Junio	de	2008	realizada	en	la	Ciudad	de	Buenos	Aires,	en	la	cual	se	ratifica	el	aporte	por	cada	provincia;	a	fs.	7/8
obra	copia	certificada	del	Acta	de	Creación	«ENTE	TURISMO	NORTE	ARGENTINO»	y	a	fs.

[...]

obstante	 lo	cual	 se	entrega	a	 los	presentes	un	 resumen	de	 las	cuentas	por	cobrar,	 las	cuentas	por	pagar	y	 los	 saldos.	 Informa	el	Presidente	que	el	 costo	del	evento	y
presentación	«Placeres	con	Sabor	a	Norte»	que	se	realizará	en	el	marco	del	cierre	del	Congreso	de	la	AAVyT,	en	el	predio	los	Aromos	de	la	ciudad	San	Salvador	de	Jujuy,
asciende	a	$	24.000	(veinticuatro	mil	pesos)	más	IVA.	Los	presentes	autorizan	el	pago	de	dicho	importe.	También	se	informa	que	los	próximos	costos	a	asumir	por	el	Ente
Norte	son	las	erogaciones	por	las	actividades	de	promoción	durante	el	segundo	semestre	de	2008,	ETI	y	FIT	de	este	año.	De	esto	se	desprende:

[...]

se	tiene	conocimiento	que	las	Cámaras	están	en	negociaciones	con	la	firma	Brief	para	que	se	encargue	de	construir	el	stand,	dado	que	la	misma	respondió	adecuadamente
a	las	solicitudes	del	Ente.	También	se	informa	que	la	firma	Brief	consideró	que	los	$	85.000	(ochenta	y	cinco	mil	pesos)	propuestos	originalmente	para	la	construcción	del
stand	no	eran	suficientes	y,	por	tal	razón,	se	autoriza	un	gasto	de	$	100.000,	con	la	alternativa	de	llegar	como	máximo	hasta	la	suma	de	$	115.000,	considerando	diferentes
adicionales	que	puedan	presentarse.

[...]

Con	respecto	a	la	propuesta	publicitaria	de	CNN	se	resuelve	por	ahora	no	hacer	nada	por	falta	de	fondos.	Será	revisada	mas	adelante	nuevamente.
g.	Con	respecto	a	la	situación	de	Karola	Trippman,	el	Presidente	del	Ente	informa	que	se	le	adeudan	a	la	fecha	la	suma	de	$	1.717,21	(mil	setecientos	diecisiete	pesos	con
veintiún	centavos)	en	concepto	de	gastos	de	alojamiento	y	nafta.	Se	autoriza	su	pago.	Se	le	adeuda	además	la	suma	de	$	4.500	(cuatro	mil	quinientos	pesos)	en	concepto
de	honorarios	de	enero	a	marzo	2008.	La	Sra.	Karola	Tippman	no	ha	presentado	las	facturas	hasta	el	día	de	hoy	ni	está	firmado	el	contrato.	Por	lo	tanto,	según	lo	decidido
en	la	reunión	de	febrero	de	2008,	se	procederá	a	recontratar	a	la	Sra.